

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FIKIR GAZETESİ

Sahibi ve U. Neşriyat Direktörü. FUAD AKBAŞ	Cumartesi
İdare Yeri Yeni Mersin Basımevi : Mersin	8 2 ci Kânun 1938
Sayısı 5 Kuruş Telefon No. 82	Yılı : Sayı 10 2881

Çukurovanın Sulanması

Adanada merasimle kanal açılma töreni yapıldı

Asırlardanberi imar görmiyen Çukurova böyle bir uğurlu teşebbüse sahne olmakla hakiki değerine yükselmektedir.

Adananın kurtuluş bayramında ikinci bir bayram daha yapmış bulunuyoruz. Çukurovanın sulanması için kanalların temel atılma törenini de böyle güzel bir günde yapılmakta Adanalılar büyük bir sevinç ve baharlılık içerisinde.

Ovanın sulama projesi bitmiş ve filiyata geçilmiştir. Asırlardanberi imar görmiyen Çukurova kurtuluş gününün tarihi hatıraları arasında böyle bir uğurlu teşebbüse sahne olmakla hakiki değerine yükselmektedir.

Bu merasime Adana kurtuluş

gününde öğleden sonra erkek muallim mektebi civarındaki kanal yerinde açılmıştır. Başta Vali Tefik Hadi Baysal olmak üzere mebuslar ve davetlilerle kalabalık bir halk kütlesi bulunmuştur. Vali veciz ve kısa bir hitabeden sonra kordeleyi kesmiş ve ilk kazmayı büyük bir sevinçle toprağa vurmuştur. Su işleri baş mühendisi Hikmet ve Ticaret odası baş sekreteri Taha Toros birer hitabede bulunmuşlardır. Taha Torosun hitabesini ikinci sayfamızda aynen yazıyoruz.

Atınada Dügün Şenlikleri

Velihtın nişanlısını kral ve kral hanedanı karşıladı

Yugoslavya naibi, Romanya Velihtı Atınaya geldi

Atina, 7 (Radyo) Velihtın nişanlısı Prenses Luiz ile ebeveyni ve maiyetlerinin Atınaya gelişleri top atılmak suretiyle halka ilân edilmiştir.

Prenses istasyonda Kral, Kral hanedanı, Başvekil, Nazırlar, Atınada bulunan Elçiler, yüksek hükümet erkânı ve kesif bir halk kitlesi tarafından karşılanmışlardır.

Sabaha kadar Prensisi beklemekte olan binlerce halk müs takbel Elen Kraliçesini heyecanla karşılamışlardır.

Belgrat, 7 (Radyo) Yugoslavya Naibi Prens Pol ve zevcesi Yunan Velihtının düğün töreninde bulunmak üzere Atınaya hareket etmişlerdir.

Bükreş, 7 (Radyo) Veliht Mişel Atınaya hareket etmiştir.

Ademi Müdahale komitesi

11 Kânunsanide toplanacak

Londra 7 (Radyo) — Ademi Müdahale tali komitesi 11 kânunsanide toplanacaktır. Bu toplantıda bir hafta içinde İspanya ya gönderilecek komisyon azalası seçilecek ve geriye çektilerle gönüllülerin adedi tesbit edilmek üzere uğraşılacaktır.

Mısırdaki

Kıymetli bir mezar bulundu

Kahire, 7 (Radyo) İhramlar yakınlarında yeniden muhteşem bir mezar bulunmuştur. Bu mezarda kıymetli bir de koleksiyon vardır Koleksiyon, Firavunlara ait balçıktan yapılmış tahak, tepsiler saireden mürekkeptir.

Polonyada

Şiddetli soğuk ve fırtına

Moskova 7 (Radyo) Bütün Polonyada çok şiddetli ve müthiş soğuklar hüküm sürmektedir. Hararet derecesi günlük arazide tahsissifir 36 derecededir.

Kurtuluş bayramında

Büyüklerimize çekilen tazim telgrafları

ATATÜRK

CUMHURREİSİ

Kurtuluşumuzun on altıncı yıldönümünü büyük bir canlılık ve heyecan içinde kutlayan Mersinlilerin Büyük Kurtarıcı ve Koruyucusuna karşı daima beslemekte olduğu derin minnet ve bağlılık duygularını sonsuz tazimleriyle arz ederim,

CELÂL BAYAR

BAŞVEKİL

Mersin kurtuluşunun on altıncı yıldönümünü büyük heyecan ve sevinçlerle kutlayan Mersinlilerin minnet ve şükranlarını tazimleriyle arz ederim,

MAREŞAL FEVZİ ÇAKMAK

GENEL KURMAY BAŞKANI

Yiğit ordumuzun büyük fedakârlığıyla kavuştuğu büyük kurtuluş gününün on altıncı yıldönümünü sevinç içinde kutlayan Mersinlilerin derin minnet ve saygılarını tazimleriyle arz ederim,

ŞÜKRÜ KAYA

DAHİLİYE VEKİLİ VE PARTİ GENEL SEKRETERİ

Kurtuluşun on altıncı yıldönümünü canlı ve heyecanlı bir surette kutlayan Mersinlilerin Hükümete ve Partiye karşı beslemekte oldukları minnet ve bağlılık duygularını sonsuz saygılarla arz ederim,

Belediye Reisi
M. TOROĞLU

Halkevi idare heyeti

Dün toplandı ve günlük işler üzerinde görüştü

Halkevi idare heyeti dün öğleden sonra Bay Mansur Bozdoğan reisi altında toplanmıştır. Bu toplantıda:

1 — Eve gelen kitap ve mecmualar görülmüş alındığının bildirilmesinin gönderenlere yazılmasına karar verilmiştir.

2 — Genel sekreterliğin Halk evlerinin konferans ve köy gezilerine ehemmiyet verilmesini bildiren yazısı okunmuştur.

Mersin Halkevi Kitapsaray ve Yayın komitesi tarafından kış mevsimi münasebetiyle bir seri konferans hazırlanmış olduğu ve geçen pazar bunlardan birincisinin Memleket hastanesi baş hekim Kemal Saracoğlu tarafından verildiği ve önümüzdeki hafta içerisinde de Orta mektep müdürü bay Rasımın seri konferanslardan "Felsefe" mevzuu üzerinde bir muhababe yapacağı kaydedildikten sonra köylere yapılacak geziler üzerinde de görüşülmüştür.

3 — Genel sekreterliğinden ve Parti başkanlığından gelen yazılar okunarak bunlar etrafında görüşülmüş ve gereklerine ce-

vaflar hazırlanmıştır. Bunlardan bazıları ilgili olan komitelere verilmiştir.

4 — Mersin kaza Hars komitesinin arzusu üzerine bütün fikir ve ilim çalışmalarına kucak açan Halkevinde komiteye bir çalışma odası ayrılması münasip görülmüştür.

5 — Günden güne zenginleşen ev kitap sarayındaki kitapların isimlerinin bütün okullara mütemmimen bildirilmesi ve yeni gelen kitapların onbeş günde ve ayda bir tefa mahalli gazetelerle halka bildirilmesine karar verilmiştir.

6 — Aşevi komitesi tarafından yapılan senelik varidat ve harfiyat bütçesinde okunmuş ve malumat edinilmiştir. Bundan sonra yapılacak bazı hayırlı işler etrafında müzakerelerde bulunulacak geç vakit toplantıya son verilmiştir.

Haber aldığımız göre Halkevi idare heyeti bugün kitap saray ve yayın komitesiyle birlikte bir toplantı daha yapacak yayın işleri üzerinde görüşmelerde bulunacaktır.

Çin - Japon çarpışması

Çin hükümeti

20 milyon dolarlık esleha ve cephaneye satın aldı

Japon tayyareleri Hankoyu tekrar bombardıman etti. Bir mahalle yanıyor

Şanghay 7 (Radyo) — Royter ajansının hususî muhabiri bildiriyor;

Çin mehafilinden öğrenildiğine göre Çin hükümeti yabancı memleketlerden 20 milyon dolarlık esleha ve cephaneye satın almıştır.

Bunlar arasında ağır topçu bataryaları, 10 bin modern tüfek ağır ve hafif makineli tüfek ve bataryaları, 100 bin gaz maskesi ve sair buna mümasil esleha vardır.

Bunlar Hindî Çiniden Yuva na ve Sovyetler birliği yolları ile Çine idhal edilecektir.

Yirmi milyon doların iki yüz lüsü tediyeye edilmiştir. Bir sülû sü de teşrinde ödenecektir.

Şanghay 7 (Radyo) — 22 Japon bombardıman tayyaresiyle 16 avcı tayyaresi Hanko üzerinde cevellân yapmışlardır. Çin tayyare topları bunlar üzerine şiddetli ateş açmışlarsa da isabet vaki olmamıştır.

Tayyareler Çin tayyare kargahına elliden fazla bomba attıkları gibi istasyonu da bombardıman etmişlerdir. İstasyona atılan bombalar buraya civar bir mahallede yangın çıkmasına sebebiyet vermiştir.

Hatayda ermeniler

Aralarında bitaraf kalmayı kararlaştırdılar

İskenderun, (Vahdet) gazetesinden:

Sancaktaki muhtelif Ermeni partileri mümessillerinin işbirliğiyle geçen ve evvelki gün şehrimizde iki toplantı olmuş, buna hariçteki bazı mümessiller de iştirak etmiştir. Ahiren öğrenildiğine göre, bu toplantıda Sancakın vaziyeti uzun uzadıya tetkik ve münakaşa edildikten sonra, Sancak Ermenilerinin ne gibi bir hatı hareket takip eylemeleri lâzım geldiği görüşülmüştür. Neticede bütün fırka mümessilleri, aralarındaki siyasî

içtihat farklarını bir yana bırakarak Sancakta bulunan Ermenilerin bitaraf durmalarına ve bu hususun temin ve muhafazası için elbirliğiyle çalışılmasına karar vermişlerdir.

Bize bu haberi veren zatın ifadesine bakılırsa, verilen bu karar üzerinedir ki geçen cuma günü Antakya'da yapılan (İttihadı anasır) toplantısına buradan davet edilen Ermeni mümessillerinden hiç birisi gitmiyerek kendilerinin bu gibi işlere karşı sonuna kadar bitaraf kalmaya karar verdikleri bildirilmiştir.

İngiltere Hükümeti

İstikraz mı akt edecek

Budapeşte, 7 (Radyo) — Lozandan alınan haberlere göre İngiltere hükümeti 360 milyon Dolarlık bir istikraz yapmaya karar vermiştir. Maliye Nazırı istikraz için meclisten mezuniyet talep edecektir.

Bu haber başka taraflardan teyit edilmemiştir.

Almanya'da genç kızlar

Ev işleri öğrenecek ve yapacak

Berlin, 7 (Radyo) — Gençlik dairesi şefi Boldur Fonsirah yeni bir beyanname neşretmiştir. Bu beyanname 14 — 21 yaşına kadar olan bütün genç kızların ev işleri öğrenmesini ve görmesini emirlerdir.

Bütün teşkilât bu emrin ifa ve icrasını tatbikinde memur tutulmuştur.

Lehistan Yahudileri

İngiliz Başvekiline bir telgraf çektiler

Varşova — Pat Ajansı bildiriyor :

Siyonist teşekküllerde toplanmış olan Lehistan Yahudileri İngiliz Başvekiline Çemberlayna bir telgraf çekerek, Filistinde Yahudileri ekalliyet telâkki eden bir statünün nazarı itibara alınması imkânı münasebetiyle duydukları derin teessürü bildirmişlerdir.

Telgrafta deniliyor ki : Üç buçuk milyon Leh Yahudisi, Yahudi milletini kendilerinin için olan ve halen bunların torunlarının gayreti ile imar edilmiş olan bir memlekette ekalliyet olmağa mahkûm eden bu plânı asla tasvip etmezler.

Telgrafta, Filistinde Yahudi devletinin tahakkuku için İngilterenin işbirliği ümidi gösterilmektedir.

Çukurovanın sulanması**Kanal açılma töreninde Taha Torosun söylediği hitabe**

Mesut yurddaşlar;

Her karış toprağında bereketin sırlarını saklayan, feyiz ve özlülüğünü uğruna akıtılan Türk kanından ve keskin güneşinden alarak yağrulan Adana ovası, bugün Cumhuriyetin nuru eserile bir kat daha süslenmiş oluyor.

Torosların haşmetile Akdenizin şirinliğini kendisine meze eden bu bereket diyarı, beş asırdır Osmanlı İmparatorluğunun kendisine veremediği irtifaa Cumhuriyetin hızile kavuşuyor.

Her inkılabında hız, hayat ve saadet dolu Kemalizin uğurlu elinin bu gün de Çukurovanın kalbine uzanması bu pamuk ülkesi için hakiki bir bayramdır.

Biz ne mesut insanlarız ki bugün iki bayramı birden yapıyoruz. Birinin kafamızda ve tarihte bıraktığı sürükleyici hatıralarını taşıyor, diğerinin de memlekete vereceği mesut inkısaflı selâmlıyoruz.

Hayatına haksız çekilen kırıcı kırması, topraklarının asaletine yakışmayan bayrakları yırtmasını bilen bir millet, ancak Türk milleti kadar asil ve kahraman olabilir. Bu esalette ve kahramanlıkta pamuğumuz kadar temiz bir aklık, dağlarımız kadar heybeli bir kudret, ovaımız kadar münbit bir özlülük vardır. İşte bugün bu ovanın değerini yükselten bir savaşın başlangıcındayız.

Her karışına bin can hediye etmekte çekinmediğimiz bu toprağın 16 yıl evvelki kurtuluşu süngünün ve siyasetin bir zaferi idi, Halbuki hiçbir süngü zaferi, iktisadi zaferlerle desteklenmedikçe ülküsüne erken kavuşamaz. Bugün Adana cvası kendisinin yıldönümünde böyle bir iktisadi zaferle kavuşmakla bahtiyardır.

Bugün, Türk pamuğunun hürriyetine ve inkısaflına engel olan âmillerin yok edilip, bağıranık Türk çifçisinin bahtını pamuğu gibi aklaştıran aziz bir tali içerisindeyiz!

Aynı zamanda bu güzel günü, vatanımızı 16 yıl evvel bize teslim ederken mağrur düşmanların:

—Kilikyayı veriyoruz ama iktisaden onu zamanla alabiliriz şeklindeki yersiz sözlerine hakikatle ve filiyatla verilen temiz bir cevap alarak anmalıyız.

Dünyanın hiçbir tarafında eşine rastlanmayan bu diyar, dün ikinci Mısır adıyla anılırdı. Bu cennet diyarı birçok cenabi mütefekkirler Mısır'a benzetmeğe özenirlerdi. Bugün burası da Mısır kadar feyzin ayaklandığı na şahit olan bir köşedir.

Cumhuriyetin enerjisi karşısında —dün burayı Mısır'a benzetmeğe özenenler — yarın Mısır'ı Adanaya benzetmeğe çalışacaklardır.

Arkadaşlar:

Köhne Saltanatın asırlarca körletmeğe çalıştığı bu diyar imar ve ihtimandan mahrum tutulmuştu. Böyle bir alakasızlık kâfi değilmiş gibi başına musallat edilen "Öşür", belasının azrailiğini bu topraklar ve onların sakinleri bin kere gördü, Saltanat devrinde iztiraplarını bağrında eritmeğe çalışsan altın ova Cumhuriyetin kurtarıp ziraat ve

iktisadi hayatını dîmdik ayağa kaldırdığı dinç bir varlık olmuş tur.

Bu münbit ovayı evvelâ sün güsü, sonra yarattığı rejimle hayata kavuşturan Atatürk Cumhuriyeti, bu gün o hayata inkısaflı ve hız vermek için mübarek elini Çukurovanın bağrına uzatmış bulunuyor.

Her zerresinde Asil Türkün kanını taşıyan bu diyar, Saltanatın ihmal eylediği Cumhuriyeti nura gark ettiği bir hareket diyarıdır.

18 milyon Türkün hayat damarları en çok Çukurovaya bağlıdır. Türk vatandaşlarının giyecek ve yiyeceğinin bu gün için mühim bir kısmını istihsale kadim bulunan ovaımız, yarın için bütün Türkiye'nin ihtiyaçlarını karşılayabilecek bir altın ova olacaktır.

İşte o zaman, cihan haritalarından Toroslarda Ak denizin arasındaki "Çukurova", yazısı silip yerine — feyzinden aldığımız gurur ve sevinçle "Altın ova", adını bihakkin yazmış olacağız.

Arkadaşlar;

Artık Çukurovalıların senenin ekseri ayında kafa taslarını işgal eden sel kuygusu kuraklık iztirabı yoktur.

Tabiat kuvveilerinin her zaman esiri olan, insan denilen bu küçük mahluk bu gün tabiat kuvvetlerini idaresi altına sokan yaratıcı bir varlık olmuştur.

Dünün çiftlik bacalarını söndüren seli, yeşil renkleri hayatına düşman kesilen yağmursuzluğu, Cumhuriyet Naftasının azmi karşısında sağnak halinde gelip geçen bir kara buluttan başka bir şey değildir.

Seyhan bu zümürüt ovaadan akarken yağmur duasına çıkan "Saltanat,ti!" o suyu toprakların çatlak dudaklarıyla püştüren ve hayat yaratan da "Cumhuriyet," oluyor!

Muhterem arkadaşlar;

Rejim farkı, tohum farkı gibi ovanın maddi ve manevi varlığında rol oynamaktadır. Bu gün yapıcılığı ve yaratıcılığı, Adananın iktisadi hayatına yeni bir vechle vermekle tebarüz etti ren çetin idarenin nurlu elini saygı ile tebci ederiz. Cumhuriyet idaresinin bu münbit ovada giriştiği sulama davası Türk ziraat ve iktisadi hayatına taze bir hız ve parlak bir istikbal vermektedir. Susuzluktan kuruyan mahsullerinin akibetini göz yaşlarıyla süzen, su baskımında ocağının harabelerini seyreden Türk Köylüsünün kalkınması ve saadetini bu kanala vurulan kazmanın ucuna bağlıdır. Bu saadet aynı zamanda Çukurovanın bün yesini büyük işler yapmağa hazırlayan bir saadettir. Ve bu bayram bizim için öğleden evvel kutladığımız Adana kurtuluş bayramını tamamlayan bir hayat bayramıdır.

Tarsus Hükümet doktoru

Tarsus, 7 (Husufi) Bir aydanberi Ankara Nümune Hastanesinde tedavide bulunan Memleket Hastanesi Ser Tabibi ve Dahiliye Mutahassısı Dr. Derviş Ziya şehrimize dönmüş ve vazifesine başlamıştır.

Doktorumuza geçmiş olsun deriz.

Limanımızdan Yapılan Bir Aylık ihracat

1937 Birincikânun içinde Mersin limanından yapılan ihracatın madde ve memlekete göre ayrılışı.

Eşya	Kilo	T.L.	Gittiği yer
Ko.baş	631	4462	Filistin
Keçi	11038	37773	Filistin
Tutarı	11669		
Sade yağ	52	42	Kıbrıs
B.mumu	1936	1658	Almanya
"	1968	1540	Romanya
K Derisi	17700	11400	Almanya
K kılı	2940	1530	Almanya
Y.tasırbe.	3268	1265	Almanya
Buğda	1350000	91815	Almanya
Çavdar	500000	24234	Çekos.
K.darı	112000	6832	Almanya
Çavdar	3302800	163929	Avustur.
Yulaf	437600	19343	Almanya
"	133003	6892	İtalya
Arpa	1800000	96595	Almanya
"	200000	7911	Belçika
"	550000	26000	İtalya
Susam	24550	4250	Roman.
Fasulya	302690	29310	İtalya
Nahut	129670	8019	Almanya
"	79107	4108	Fransa
"	163231	10555	İtalya
"	2472	134	Kıbrıs
"	197758	8954	Malta
"	13843	666	Rodos
Mercimek	28709	1507	İtalya
Kepek	13275	339	Kıbrıs
Salep	66	86	Kıbrıs
K kaysı	55487	11993	Almanya
Fıstık içi	415	581	Mısır
A.ba. içi	10000	6490	Almanya
A.çe. içi	45174	14642	Almanya
Ceviz içi	5000	3315	Almanya
"	448	165	Kıbrıs
"	475	119	Mısır

Harnup 873760 14775 İngiltere
K.biber 200 30 Kıbrıs
Kimyon 34406 5859 Seylân
Mahlep 2000 1798 Sudan

Birincikânun ihracatı

Eşya	Kilo	T.L.	Gittiği yer
Çemen	198	30	Kıbrıs
Küspe	704088	24202	Danima.
"	496317	16185	Belçika
"	663749	21854	İngilter
C.kütü.	13100	2620	Alman
Pamuk	49000	12882	Alman
"	23617	5982	Çekos.
"	144478	62877	İtalya
"	78058	24377	Roman
"	3071	887	Rodos
Krom	8264000	186800	Ameri
"	1900000	23207	Alman
Mo.ma.	23082	28161	Belçika
"	5000	6107	İngil ter
Tutarı	22763752	1047087	

1937 Birincikânunda yapılan ihracatın memlekete göre ayrılışı,

Memleketler	Kilo	T.L.
Almanya	5932866	313606
Avusturya	3302800	163929
Amerika	8264000	186800
Belçika	719399	52257
Çekoslovak	523617	30216
Danimarka	704088	24202
Fransa	79107	4108
Filistin(baş12669)		42235
İngiltere	1756978	52516
İtalya	1339025	138694
Mısır	890	700
Romanya	104576	30167
Sudan	2000	1798
Seylân	34406	5859
Tutarı	22763752	1047087

Kurtuluş bayramında**Tarsustan büyükelimize çekilen telgraflar**

KAMAL ATATÜRK
CUMHUR BAŞKANI

Yurdumuzun kurtarıldığını 16 ncı yıldönümünü Cumhuriyet meydanında kutlularken bütün Tarsusluların sarsılmaz minnet ve bağlılıklarını bir kerre daha teyit eylediklerini şükran ve saygı ile arz ederim.

ABDULHALİK RENDA
B. M. MECLİSİ REİSİ

Yurdumuzun kurtuluşunun 16 ncı yıldönümünü kutlularken Atatürk'ümüzün kurduğu Türkiye Cumhuriyeti Büyük Millet Meclisine karşı hissiyatı ihtiramkâranesini bütün Tarsusluların teyit eylediklerini saygı ile arz ederim.

CELÂL BAYAR
BAŞVEKİL

Kıymetli yurdumuzun kurtuluşunun 16 ncı yıldönümünü kutlularken Cumhuriyet hükümetimize karşı Tarsusluların sonsuz saygı ve bağlılıklarını bir kerre daha teyit eylediklerini saygı ile arz ederim.

MAREŞAL FEVZİ ÇAKMAK
GENEL KURMAY BAŞKANI

Düşman istilasından yurdumuza Cumhuriyet ordumuzun kurtardığını 16 ncı yıldönümünü kutlularken bütün Tarsuslular Türk ordusuna karşı duydukları minnet ve şükran hislerini saygılarımla arz ederim.

ŞÜKRÜ KAYA

DAHİLİYE VEKİLİ VE C. H. P. GENEL SEKRETERİ
Kıymetli yurdumuzun kur-

Hayırsever**Bir Yurddaş****Örnek bir hareketi**

Konya, (Yeni Ses) — Saatçi mahallesinden Ali Ayyacı eşi olup temiz ahlâkı, insanıyetperverliği ve hüsnü imtizacile komşuları arasında tanınan ve sevilen Bayan Rahime, son günlerde hissettiği rahatsızlığı dolayısıyla vaziyeti ehemmiyetli bulunmuş ve evine çağırıldığı Notere şahitler huzurunda aşağıda tafsilâtı görülecek olan vasiyetna meyi kaleme aldırmıştır:

Buna nazaran metrük emlakinin paraya çevrilerek Kızılay, Memleket Hastanesi, Tayyare, Su İşleri, Yollar, yetim çocukları gibi kurum ve müesseselere yüzler lira verilmesini ve bu vasiyeti infaz edecek zata da elli lire itasını tavsiye etmiştir.

75 yaşında olduğu halde evvelki gün hayata ebadiyen gözlerini kapayan yurt ve ulus sevgisini taşıyan hayırperver Rahimeyi rahmetle anmağı yüksek borç bildik.

Bedri Giray

Aydın vilâyeti Nafta Fen memurluğuna tayin edilen Bedri Giray memuriyet mahalline gitmiştir,

tuluşunun 16 ncı yıldönümünü kutlularken Ulu Önderin kurduğu C. H. Partisine bütün Tarsusluların minnet ve şükranlarını saygı ile arz ederim.

Tarsus C. H. P. Başkanı
ZİYA UYGUR

Dünyada Neler oluyor?**Bir amele, sigara içtiği için Dük dö Kenti tevbih ediyor**

Geçen gün Dük dö Kent İskoçyalı amele üniversitesi olan New battle Abbey'de otuz kadar talebe ile yemek yerken mevzu katı kaideyi bozarak kolejin yemek salonunda sigara içtiğinden dolayı bir tevbihe dışarı olmuş tur.

İşsiz demirci ameleden Edmund Hughes, talebe reisi sıfatıyla, bu hususta Düke ihtaratta bulunmuştur. Dük bir an için hayret içinde kalmış, ondan sonra gülümsüyerek kalkmış ve sigara ile kahvesini yandaki odada bitirmiştir.

Sonradan mister Hughes demiş ki: «Dük iyi bir sportmen. Yaptığım ihlara kızmadı»

Mısır kraliçesinin gelin elbisesi

Kahireden bildirildiğine göre kânunusanınin 20 inci gündü evlenecek olan kral Faruğun düğün programı büyük bir hararetle hazırlanmaktadır.

Hazırlanmakta olan program birçok merasimle doludur. Bir kısmı kralın 11 şubatta reşid ilan edileceği güne talik edilen merasim Mısır ordusu da iştirak edecektir.

Henüz on altı yaşında olan müstakbel kraliçe prenses Feridenin cihazı hazırlanmıştır. İki yüz kattan fazla elbise dikildiği söylenmektedir. Biri nikâh esnasındaki hususî merasim ve diğer büyük merasim esnasında giyilmek üzere iki gelin elbisesi yapılmıştır. Pariste dikilen birinci gelin elbisesi bugünlerde Kahireye gelmiştir. Elbisenin kuyruğu 20 ayak uzunluğundadır.

Şimdi cenabi devletler tarafından gönderilecek mümessiller için davetiyeler hazırlanmaktadır.

Şişen bacaklar

Elefantiyazis denilen bir hastalık vardır. Ona tutulanan bacakları fil bacakları gibi dizden aşağı şişer. Bu hastalığa en ziyade Cava adalarında tesadüf edilir. Hastalığın sebebi kanda cevlân eden bir nevi mikroposik kurtlardır.

Baca adalarında yaşayan insanların takriben yüzde kırkı damarlarında bu mikrobu taşıdıkları halde hastalığa tutulanlar binde birdir. Bunun sebebi araştırmış ve neticede tabiatın garip bir cilvesine tesadüf olunmuştur. Bu mikroskopik kurtların tohumları yalnız geceleri kan içinde cevlân etmektedir. Çünkü ancak geceleri kan emen sivrisinek gibi mahlukat tarafından yutulmaları mümkün olabilmektedir. Sivrisineğin vücuduna geçen kurt tohumları orada süzfe haline gelinceye kadar kalmakta, ondan sonra sivrisinek insanı ısırırken, insan vücudüne gelmekte ve nihayet insan kanında süzmeden doğan kurt muzır faaliyetine devam etmektedir.

Bir gramda 18 milyon mikrop

Bir gram sokak çamurunda vasatı olarak 18 milyon mikrop vardır. Bir ev temizlenirken ve süpürülürken vasatı olarak 125 gram toz havalandırılır. Bu miktar toz zararlı ve zararsız 60 milyon mikropu ihtiva eder.

Vilâyet makamından :**türk parası kıymetini koruma hakkında 12 No.lu kararname**

Kararname No. 2-7695

Neşri tarihi : 23-12-1937

- 7 -

Madde 31) - Türkiyede icrayı faaliyet eden yerli ve ecnebi şirketlerin haricte bulunan hissedar ve hamillerine tediyesi icap eden hissei temettü veya faizin miktarı ile bunlara tekabül eden kambiyo ihtiyaçları şirket heyeti umumiyesinin tasdikına iktiran etmiş meclisi idare raporlarının kambiyo murakabe mercilerince tetkiki suretile tesbit olunur.

Bu suretle tesbit olunan mebalığın transferinin suret ve zamanı icrası her sene umumî döviz vaziyetine nazaran Maliye vekaletince tayin olunur.

Madde 32 - Umumi hususi ve mülhak bütçelerle idare olunan resmi devairle menafii umumiyeye hadim müessesattan bulunduğu kaunnen tanınmış olan müesseseler ve sermayesinin nisfından fazlasında devletin iştiraki bulunan şirket ve müesseseler tarafından :

A) - Memuriyet muvakkate ile gönderilecek memur ve müstahdemlere (kuriyeler müstesna) döviz mezuniyeti verilmesi İcra vekilleri heyetinden karar istihsaline mütevakıftır.

Kuriyelere verilecek kambiyo miktarı mercilerince verilecek vesaike istinad eder.

B - Memuriyeti daime ile gönderilenlere esnai seyyahat ta yapacakları zaruri masraflara mukabil mensup oldukları daire ve müesseselerden getirecekleri vesaike istinaden bir aylık maaşları nisbetinde ve kambiyo murakabe mercilerinin vizesile döviz verilir.

C - Tahsil tedkik ve tettebbü için gönderilecekleri muhtelif ecnebi memleketlerin hayat pahalılığına göre maarif vekaletince tayin olunacak hadler dairesinde ikamet masrafları vesair masrafları için muktazi döviz kambiyo murakabe mercilerinin mezuniyeti ile verilir.

Madde 33 - Türkiyede mu kim Türk ve ecnebilardan ken di nam ve hesaplarına tahsil tedkik ve tettebbü maksadile seyahat ve ikamet edeceklerinden :

A - Seyahat edeceklerin beyannamelerine raptadecekleri seyahat evrakı müsbitesi olarak vizeleri ikmal edilmiş pasaport.

B - İkamet eden namına hareket edenlerin beyannamelerine raptadecekleri mektebe kayıt ve müddeti devamı mübeyyin mahallindeki Türk talebe müfettişliğinden bunların buldukları yerlerde mektep idaresinin en büyük amiri ta

rafından musaddak mektep vesikası ibraz eylemeleri şarttır.

Mektep vesikası senelik devreyi tahsil müddetine şamil olmak üzere bir defa için talep ve kabul olunur.

Bunlardan tahsil için gi deceklerine avdet masraflarına mukabil ikinci mevki bilet esmanı ve Türkiye haricindeki ikamet müddeti için ayda aynı ülke veya şehirde hükümet veya resmi bir idare hesabına tahsilde bulunanlara ve rilen miktara kadar kambiyo verilir.

C - Meslekî muamelâtını tevsi maksadile gidenlere sebebi ikametlerini mübeyyin konsolosluktan ve bulunmayan yerlerde devam ettikleri müesseselerden bir vesika ibraz etmek şartile aynı memleket te tahsilde bulunanlara verilen miktarın azami bir misli fazlasına kadar kambiyo verilebilir.

D - Tahsil ve tettebbü maksadile buldukları memlekette diğer bir memlekete gitmek mecburiyetinde kalanların orada buldukları müddetçe alâkaları aylık tahsisata ilâveten bu yüzden vuku bulacak seyyahat masrafları tev sik edilmek şartile ayrıca verilir.

Madde 34 Sıhhi ve ticari sebeplerle vaki olacak seyyahat için gidilecek memleketin hayat pahalılığına göre ayda yüz liradan iki yüz liraya kadar kambiyo talepleri doğrudan doğruya kambiyo murakabe mercilerine kabul ve terviç olunur.

Bunlardan avdet masrafları için kambiyo müsadese yine murakabe mercilerince verilir.

A - Sıhhi maksatla yapılacak seyahatlara döviz mü sadese verilebilmesi tam teşekküllü bir heyeti sıhhiye tarafından hastalığın haricte tedavisine zaruret olduğuna dair verilecek raporun kambiyo murakabe mercilerine ibraz edilmesine mütevakıftır.

Sıhhi sebeplerle seyahat ve ikamet edenlerin dahil oldukları hastahane veya sanatoryom müdürlerinde veya tabibi müdâvilere olan profesörden masarifi şehriyeyi mübeyyin olarak alacakları fatura veya raporlar üzerine murakabe mercilerinin vizesile kambiyo müsadese verilir. tev sik edilen başkaca tedavi ve operasyon masrafları varsa ayrıca nazarı dikkate alınır.

(Sonu var)

Nöbetçi Eczane**bu akşam****HALK Eczanesi****Mersin piyasası**

7-1-938

K. S.

Pamuklar

Klevlant	35,
Dağ malı	27,5
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	21-25
Kozacı parlağı	-

buğday - çavdar

Sert şark	5,
Yumuşak	5,
Yerli buğdayı	4,
Çavdar	4,4,
Anadol yulaf	3,50

arpa

Anadol	4
Yerli	3,62
Nohut ekstra	4,5
Fasulye	7,50-11
Yulaf yerli	3,25
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	24
Balmumu	72,
Cehri	10
Susam	15,

yapağı

Siyah	
Şark	53-54
Anadol	52
Aydın	52-55
Yıkılmış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52
» dabağ	

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Siğir derisi tuzlu	
Siğir hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	28-30
Urfa Yağı	
İçel	75

pirinçler

Birinci nevi mal	15-16
İkinci nevi mal	
Çay	295.305
Kahve	111 - 112

Borsa Telgrafları

6-1-938

Paralar

Türk allunu	1086
İsterltn	628,50
Dolar	79,80
Frank	23,47,25
Liret:	15-14,75

YENİ MERSİN

Nüşhası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Haric
Şerait	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr.	2000 K ^r
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânâtın satırı 10 Kuruştur.

İ L A N**Tarsus Belediye riyasetinden**

Belediyemiz itfaiyesine kapalı zarf usulile bir yangın arazözü alınacaktır.

Muhammen bedeli (6830) lira olup muvakkat teminat akçesi 512 lira 25 kuruştur.

ihalesi 20-1-938 perşembe günü saat 15 de belediye encümeninde yapılacağından isteklilerin şartnamesini belediyemizden aramaları ilân olunur.

1-5-8-11

İ L A N**Mersin orman bölge şefliğinden**

Mersinin köypınarı ve dağlı civarında vaki kaplıcadan devlet ormanından 418 metre mikap gayri mamül çam ağacı ile 35 metre mikap gayri mamül kızıl ağaç ağacı ve köypınarı köyü civarındaki fereze ormanından 93 metre mikap gayri mamül çam ağacı 14-1-938 tarihine müsadif cuma günü saat 14 de ihale edilmek üzere 31-12-937 tarihinden itibaren 15 gün müddetle serbest satışa konuldu,

izahat almak isteyenlerin mersin orman idaresine müracaat etmeleri ilân olunur.

1-4-8-12

Zevk ve tabiat sahiplerinin nazarı dikkatine

Salon, Ev, Dükkân, mağaza ve ticarethaneleri ni temiz bir şekilde yağlı ve sulu boya yaptırmak, son usul plâstik pentür usulleri ile evlerini tezyin etmek mobilyalarını cilâlatmak arzu edenlerin boyacı Kayserili Osman Oknara müracaat etmeleri menfeatleri iktizasındadır. Alınan ücretler mutedildir.

10-10

Sayın Halkımıza Müjde

Kış geliyor. kömür ihtiyacınızı şimdiden düşününüz.

Sağlam, dayanıklı, mutedil fiyatlı maden ve kok kömürlerini Ömer C. Türkmenelli ticarethanesinden arayınız. Toptan ve perakende satış yapılır.

Adres : Azakzade Han No. 14

68-90

halis temiz urfa Yağları

En iyi yemekler, halis, temiz, URFA yağından yapılır. Güzel rayihası, saflığı temizliği ile tanınan ve karışksız olan Urfa yağını külfet, masraf ve zahmetler ihtiyar ederek getiren mersin merkez bankası karşısında Ayıntap ticarehane sinde bulacaksınız

Ayıntap ticarethanesinden her nevi sabunları nızı, Zeytin yağı, Pirinç, Mercimek Fasulya ve buna mümasil yemeklik ihtiyaçlarınızı toptan ve perakende temin edebilirsiniz.

Kışık levazımınızı mutedil fiyatlarla şimdiden alınız.

29-30

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYADELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırarak bulduğumuz arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatin verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

Yurtdaş
Kızılıaya âza olunuz

Yeni Mersin Basım
evinde tasımlmıştır



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor,
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranınız!

Türkiye İş Bankası

Örnek Kebap Evi

Ahmet Kaya Selçuk

Kuruş Kebaplar

- 15 Mersin kebabı koyun eti ile
- 25 Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile
- 15 Kuşbaşı kebab
- 20 Domatısli kebab
- 20 Batıcanlı Urfa usulu
- 20 Sulu kebab Adana usulu kebab
- 20 Sarımsaklı Ayıntap kebabı
- 20 Külbastı
- 20 Yumurta salçalı kebab
- 20 Kirazlı Kebab
- 20 Keme kebabı
- 20 Patatısli kebab
- 20 Baharlı kebab
- 15 Sade maydanuzlu kebab
- 20 Yağlı hamurlu et tepside
- 20 Çiğ köfte
- 5 Salata, Cacık, Turşu

Kıbrıs çarşısında 8-10 Numaralı Örnek Kebap Evinde yukarıda yazılı kebablar ile daha bir çok yazılmayan kebablar sırf koyun eti ile yapılır. Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten **örnek kebapcısı Ahmet çekinmez.**

Bir tecrübe kafidir.

5-10

TÜRK HAVA KURUMU

Piyangosu

Her Ayın On birinde çekilir
her Ocağı zengin Eder
Sizde Bir dane alınız.

DOKTOR
HANDAN KEMAL
SARACOĞLU

Doğum ve Kadın
Hastalıkları

Birinci Sınıf Mutahassısı
MUAYENEHANESİ

Kışla caddesi Avukat Hilâl
Kemalin evinin birinci katın
da hastalarını her gün sa-
bahdan akşama kadar kabul
eder.

DOKTOR
KEMAL ŞAKİR
SARACOĞLU

Memleket Hastahanesi
DAHİLİ HASTALIK-
LAR MÜTAHASSISI

Muayenehane :
Kışla caddesi Fedon
Tahincinin evi altında-
daki 102 No. Daire

Doktor

Muharrem Atasü

Istanbul ve Moskova Üniversitesi
seririyatı hariciyesinden mezun

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün
sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden son-
ra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul
eder.

ADRES : Camiîşerif Mahallesi pazar caddesi
29 No.lu Hane

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbiye
müstahzeratı bulunur.